
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA 
GIOVANNI FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on+line 
 

Copia Albo 

Comune di Cantoira 

 
PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del 
Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali;           

 
L’anno duemiladodici addì sedici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ALA LUIGI * Sindaco Sì 

2. OLIVETTI CELESTINA * Vice Sindaco Sì 

3. VANGI ALESSANDRO * Consigliere Sì 

4. RIONDA IOSE * Consigliere Sì 

5. VIVENZA FRANCA * Consigliere Sì 

6. PEROTTO LORENZO * Consigliere No 

7. BERTA GIOVANNI MATTEO * Consigliere Sì 

       

       

       

       

       

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CHISARI Dott.ssa 

Concetta il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ALA LUIGI nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA 
GIOVANNI FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on+line 
 

Premesso che in data 6 e 7 maggio 2012 si sono svolte le  Elezioni amministrative per il 

rinnovo dell’Amministrazione comunale di Cantoira che hanno avuto il seguente esito: 

 

COGNOME E 

NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

RESIDENZA CARICA LISTA DI 

APPARTENENZA 

ALA LUIGI Venaria Reale 

7/5/1957 

Venaria Reale Sindaco Spiga e montagna 

OLIVETTI 

Celestina 

Cantoira 

18/06/1963 

Cantoira Consigliere Spiga e montagna 

VANGI 

Alessandro 

Torino 

16/09/1942 

Cantoira Consigliere Spiga e Montagna 

RIONDA Iose Torino 

12/01/1959 

Torino Consigliere Spiga e Montagna 

VIVENZA Franca Lanzo 

Torinese 

03/10/1960 

Cantoira Consigliere Spiga e Montagna 

PEROTTO 

Lorenzo  

Cantoira 

11/12/1952 

Torino Consigliere Lista per Cantoira 

BERTA Giovanni 

Matteo 

Torino 

25/03/1963 

Cantoira Consigliere Lista per Cantoira 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 
Riferisce che, secondo quanto previsto dall’art. 41, comma 1, del D. Lgs.267/2000 e succ. m. e i., 

il Consiglio Comunale, nella prima seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, titolo III, e dichiarare l’ineleggibilità di 

essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 

dall’art. 69.  

 

Dispone che il Segretario comunale dia lettura degli articoli del TUEL che prevedono le cause di 

ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere comunale. 

 

Invita i consiglieri a voler indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali motivi di 

ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione e la lettura della legge che precede; 

  

Visto l’art. 17, comma 16 , del D.L. 13/8/2011,  n° 138, convertito dalla legge 14/9/2011, n° 148  

che ha modificato – a decorrere dal primo rinnovo di ciascun consiglio comunale successivo alla 

data di entrata in vigore della legge di conversione – la composizione dei consigli comunali dei 

comuni fino a 10.000 abitanti che, secondo  le fasce demografiche considerate dal legislatore, 

risultano essere 6 consiglieri nei comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione  di proclamazione dell’eletto alla carica di 

Sindaco e degli eletti alla carica di Consigliere Comunale in data 7 maggio 2012 che non riporta 

alcuna contestazione o osservazione in ordine alla elezione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA 
GIOVANNI FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on+line 
 

DATO ATTO che nei termini di legge è stata notificata agli eletti con nota prot. 1186 del 

9/5/2012 , la comunicazione della elezione alla carica di Consigliere Comunali; 
Dato atto che nei confronti del Sindaco e dei consiglieri eletti non risultano sussistere cause di 

ineleggibilità e/o incompatibilità alla carica;  

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non ha riflessi dal punto di vista contabile e finanziario e, 

pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti, nelle elezioni comunali tenutesi il 6 e 

7 maggio 2012, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, dando atto che nei confronti 

degli stessi non sussiste alcuno dei casi di ineleggibilità e/o incompatibilità di cui agli artt. dal 55 

al 68 del D.Lgs. N. 267/2000:  

 

 

COGNOME E 

NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

RESIDENZA CARICA LISTA DI 

APPARTENENZA 

ALA LUIGI Venaria Reale 

7/5/1957 

Venaria Reale Sindaco Spiga e montagna 

OLIVETTI 

Celestina 

Cantoira 

18/06/1963 

Cantoira Consigliere Spiga e montagna 

VANGI 

Alessandro 

Torino 

16/09/1942 

Cantoira Consigliere Spiga e Montagna 

RIONDA Iose Torino 

12/01/1959 

Torino Consigliere Spiga e Montagna 

VIVENZA Franca Lanzo 

Torinese 

03/10/1960 

Cantoira Consigliere Spiga e Montagna 

PEROTTO 

Lorenzo  

Cantoira 

11/12/1952 

Torino Consigliere Lista per Cantoira 

BERTA Giovanni 

Matteo 

Torino 

25/03/1963 

Cantoira Consigliere Lista per Cantoira 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

parere in merito alla regolarità tecnica 

(verifica della conformità alla normativa tecnica che regola la materia): 

FAVOREVOLE 

Cantoira, 16/05/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Concetta CHISARI 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA 
GIOVANNI FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on+line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : ALA LUIGI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CHISARI Dott.ssa Concetta 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 25/05/2012 al 09/06/2012  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Cantoira, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toCHISARI Dott.ssa Concetta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16.mag.2012 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Cantoira, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 


